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Starachowice jako jedno z największych miast w województwie świętokrzyskim stanowią ważne centrum przemysłowe. Według
stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. ogólna liczba mieszkańców Starachowic wynosi 43 883 osób. Na tę liczbę składa się 23 383
kobiet oraz 20 500 mężczyzn. Natomiast liczba osób w wieku poprodukcyjnym na koniec ubiegłego roku wyniosła 13.898
osób. W tej grupie utrzymuje się tendencja, iż kobiet w tym wieku jest ponad dwukrotnie więcej niż mężczyzn.

Polityka senioralna Gminy Starachowice prowadzona jest poprzez szereg działań oraz programów mających na celu poprawę
jakości życia starachowickich seniorów. Kreowaniem i realizowaniem starachowickiej polityki senioralnej zajmuje się Centrum
Usług Społecznych, a w ramach rozwoju działalności zostało utworzone Starachowickie Centrum Seniora mieszczące się
w Miejskiej Galerii Handlowej.

Cele starachowickiej polityki senioralnej to zwiększenie uczestnictwa osób starszych w kulturze, zarówno jako jej odbiorców, jak
i twórców, dostępności i jakości oferty edukacyjnej, sportowej, rekreacyjnej, a także zwiększenie dostępności do usług
społecznych, wzmocnienie zaangażowania seniorów w życie społeczności lokalnych i udziału w różnych formach wolontariatu
pozwalające na zagospodarowanie potencjału tych osób oraz na rozwój nowych kompetencji.

Galeria Handlowo-Usługowa "Skałka" zwana też Starachowickie Centrum Seniora jest siedzibą ośrodków wsparcia, organizacji
seniorskich, Starachowickiej Rady Seniorów. Mieści się tu Kawiarenka Internetowa e-Seniorek oraz Kawiarenka Społeczna,
w której pełnione są dyżury wolontariuszy. Znajdują się tu też działy Centrum Usług Społecznych realizujące usługi opiekuńcze
i specjalistyczne, asystencję osobistą i opiekę wytchnieniową dla osób niepełnosprawnych, a także nowe usługi realizowane
w ramach Programu Usług Społecznych. Centrum prowadzi długofalowe kompleksowe działania dedykowane seniorom
zrzeszonym w Klubach, Domach, Stowarzyszeniach i Fundacjach. 

Kawiarenka e-Seniorek – w integracyjnej kawiarence prowadzone są nieodpłatnie zajęcia dla seniorów, a informatyk obsługujący
kawiarenkę i udzielający porad jest osobą poruszającą się na wózku inwalidzkim.

Punkt wydawania Starachowickiej Karty Seniora 60+.

Teleopieka dla seniorów i osób niesamodzielnych. W 2018 roku Fundacja Europartner z Kielc przy współdziałaniu z Gminą
Starachowice realizowała projekt dla mieszkańców Starachowic, w ramach którego 130 osób korzystało z opasek
telemedycznych typu SIDLY, które umożliwiały całodobową opiekę nad osobami niesamodzielnymi. W 2024 roku gmina
przystapiła do programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, pozyskała środki na 110 opasek medycznych dla samotnych
i niepełnosprawnych seniorów.

 

Działania o charakterze integracyjno-profilaktycznym :

Starachowickie Dni Seniora

potańcówki międzypokoleniowe,

Orgnizacja Forum Rad Seniorów,

Spotkania integracyjne i rekreacyjne, w których biorą udział przedstawiciele organizacji senioralnych,

rajdy



Wróć

wycieczki krajoznawcze dla seniorów,

Starachowicka Koperta Życia,

seanse kinowe „Kino Seniora”,

warsztaty profilaktyczne dla seniorów.

 

Starzenie się społeczeństwa odnosi się do wielu sfer życia człowieka – m.in. edukacyjnej, społecznej, zawodowej, rodzinnej, ale
przede wszystkim zdrowotnej. Problemy wieku senioralnego mają bowiem swój początek znacznie wcześniej, a dbałość
o zdrowie przez całe życie daje szansę na zdrową starość. Celem polityki senioralnej Starachowic jest wspieranie i zapewnienie
możliwości aktywnego starzenia oraz możliwości prowadzenia satysfakcjonującego życia, nawet przy pewnych ograniczeniach
funkcjonalnych, w miarę możliwości w swoim środowisku lokalnym.
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